UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTE PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR
NO PARÁ - FORMA PARÁ/UFOPA, EDITAL Nº 03/2024 FORMA PARÁ/UFOPA, DE 20 DE MAIO DE 2024

SEGUNDA CHAMADA

RESULTADO FINAL

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado de Credenciamento Docente do Curso de Bacharelado em Agronomia no âmbito do Programa de

Formação Superior no Pará - Forma Pará da Universidade Federal Oeste do Pará (Ufopa), no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital

nº 03 de 20 de Maio de 2024, publicado no site do IBEF, torna público o RESULTADO FINAL da segunda chamada do processo seletivo para a

vaga de docente no componente curricular Biologia e Controle de Plantas Daninhas no semestre 2024.1, no curso de Agronomia, município de

Rurópolis, no âmbito do Programa Forma Pará/Ufopa:

CLASSIFICAÇÃO NOME DO
CANDIDATO (A)

GRUPO DE
INSCRIÇÃO

CRITÉRIO DE SELEÇÃO (PRIORIDADE) CRITÉRIO DE
DESEMPATE

Tempo de
docência

BIOLOGIA E CONTROLE DE PLANTAS DANINHAS (60h)

1 Renato da Silva
Bandeira

IV Item 5.3 do Edital, letra e) Demais Docente da
UFOPA, da carreira do magistério superior,
lotado(a) em outra subunidade/Unidade
acadêmica;

Item 5.7, letra b) o
maior tempo de
docência nessa
Instituição
(Ufopa).

Desde 2022.2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS

2 Vanessa Leão
Peleja

IV Item 5.3 do Edital, letra e) Demais Docente da
UFOPA, da carreira do magistério superior,
lotado(a) em outra subunidade/Unidade
acadêmica;

Desde 2023.1

Santarém, Pará, 30 de agosto de 2024.

Comissão do Processo Seletivo - Portaria nº 47, de 20 de Maio de 2024-IBEF Programa Forma Pará/Ufopa